ПРОТОКОЛ № 6
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
25 февраля 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Качура Н.Ф., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих  задолженность по страховым взносам, либо выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской (Сведения предоставлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, приглашенных на заседание.

	№
	Наименование организации/

Ф.И.О. ИП
	Примечание (среднемесячная зарплата / средняя численность сотрудников, сумма задолженности)
	Комментарий

	1
	ООО "ТЕХНОСОФТ"
	Отчетность за 9 месяцев представлена без начислений
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ИП Юнусов М.М.
	Плательщик как ИП производящий выплаты физ. лицам не зарегистрирован
	Индивидуальный предприниматель работает сам. Наемных работников никогда не привлекал.

	3
	ИП Михелева М.В.
	8 000 руб. / 1 чел.
	В настоящее время сотрудников нет. Ранее работал один сотрудник неполный рабочий день.
Имеется задолженность в Пенсионный Фонд в размере 40 тыс. руб. Рекомендовано погасить задолженность в кратчайшие сроки.

	4
	ООО Мастерские "Частный Интерьер"
	10 000 руб. / 1 чел.
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому в штате числится один сотрудник с окладом 11 500 руб.

	5
	ИП Кузьмина Е.Л. (Соколова Е.Л.)
	10 000 руб./ 1 чел.
	Индивидуальный предприниматель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому работает один сотрудник 4 дня в неделю с окладом 10 000 руб.. Со следующего месяца заработная плата будет проиндексирована до 14 000 руб.

	6
	МП «УЖКХ»
	Задолженность по страховым взносам 11,5 тыс. руб.
	Задолженность в сумме 11,5 тыс. руб. погашена в полном объеме.

Решили:

1. Информацию, представленную директорами предприятий о доведении заработной платы  до установленного по Калужской области  прожиточного минимума, принять к сведению.

2. Следующее заседание подготовить по представлению Управления ПФР по городу Обнинску.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11